

Dansk Gasteknisk Center A/S

Dr Neergaards Vej 5B, 2970 Hørsholm
CVR-nr. 12 10 50 45

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. marts 2024

Christoffer Nepper
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8 - 10

Årsregnskab

Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 19
Noter	20 - 23

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Dansk Gasteknisk Center A/S
Dr Neergaards Vej 5B
2970 Hørsholm

Telefon: 20 16 96 00
E-mail: dgc@dgc.dk
Hjemmeside: www.dgc.dk

CVR-nr.: 12 10 50 45
Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Hjemstedskommune: Rudersdal
Ejerskab: Selskabet ejes 100% af andre selskaber i Evida Koncernen

Direktion

Ann-Dorthea Larsen

Bestyrelse

Kim Søgård Bering Kristensen, formand
Sune Holm, næstformand
Henrik Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hellerup

Pengeinstitut

Nordea, København

Ledelsesberetning

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2023	2022	2021	2020	2019
Resultat					
Nettoomsætning	31.355	35.187	34.023	35.525	35.907
Index	87	98	95	99	100
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	-422	1.416	2.706	3.945	3.258
Index	-13	43	83	121	100
Resultat af primær drift (EBIT)	-1.371	385	1.790	3.114	2.377
Index	-58	16	75	131	100
Resultat af finansielle poster	-5	-121	-81	-90	-173
Index	3	70	47	52	100
Årets resultat	-1.077	273	1.355	2.353	1.684
Index	-64	16	80	140	100
Balance					
Balancesum	22.699	24.845	26.650	28.988	23.384
Index	97	106	114	124	100
Investering i materielle aktiver	515	2.397	1.946	1.387	579
Index	89	414	336	240	100
Egenkapital	7.895	12.722	12.449	13.447	12.778
Index	62	100	97	105	100
Nøgletal					
EBITDA-margin	-1,3%	4,0%	8,0%	11,1%	9,1%
Egenkapitalens forrentning	-10,4%	2,2%	10,5%	17,9%	13,5%
Soliditetsgrad	34,8%	51,2%	46,7%	46,4%	54,6%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITETER

Dansk Gasteknisk Center (DGC) er en specialiseret leverandør af rådgivning, måling, teknologivurdering og anden videnstung service, til alle der arbejder med grønne gas- og energiløsninger. DGC arbejder for at fremme sikkerhed, miljø, klima og effektivitet ved anvendelse af gas og er eksperter i grøn gas, gaskvalitet, emissioner og gasanvendelse. Gennem projektarbejde og partnerskaber sætter DGC viden i spil og bidrager aktivt til udvikling af bæredygtige energiløsninger til gavn for samfundet.

DGC leverer services til biogas- og industrianlæg, til kraftvarmeværker og infrastrukturejere og gennemfører uafhængig miljømåling, lækagesøgning samt måling og kvantificering af emissioner. DGC råder over avanceret mobilt måleudstyr, som blandt andet anvendes til dokumentation af metanudslip. Endvidere deltager DGC i udviklings – og demonstrationsprojekter med universiteter m.fl. og rådgiver myndigheder om energi- og miljøforhold. Derudover driver DGC et laboratorium, der er akkrediteret til at afprøve gasudstyr og gennemføre kemisk analyse af naturgas, biogas og brint. Endelig er DGC i 2023 godkendt af Energistyrelsen som uafhængig kompetent virksomhed med ret til at gennemføre kontrol af biogasanlægsejeres egenkontrollsystemer, som krævet af ny regulering, hvilket i 2023 har medført betydelig forretningsmæssig aktivitet inden for dette område.

DGC driver, sammen med Force Technology, ”Testcenter for brintteknologi”, som er støttet af det danske Green Labs DK-program. Testcenteret understøtter energisektoren i omstilling til brint og PtX og råder over både stationære samt mobile analyse- og testfaciliteter.

I tillæg til projekt- og målevirksomhed har DGC på vegne af Energinet og Evida i 2023 gennemført et omfattende teknologisk serviceprogram. Her er der fokuseret på områder som produktion, transport og anvendelse af brint, biogas og CO₂ samt klima - og miljøeffekter forbundet herved. DGC har rapporteret resultater herfra i tekniske rapporter, notater og artikler. Som en del af programmet bidrager DGC til europæiske normer og standarder, hvilket giver et opdateret, højt vidensniveau i den danske energisektor og samtidig formidler danske styrkepositioner til europæiske parter.

Som følge af det ændrede ejerskab i 2022 er der i løbet af 2023 gennemført en omfattende administrativ integration, hvor der er indgået en serviceaftale med Evida, som fremover supporterer og understøtter DGC med en bred platform af administrative systemer og services.

Ved udgangen af 2023 blev der vedtaget ny EU-regulering i form af en Metanforordning, som stiller krav til måling, rapportering og verifikation af metanemission fra gasnettet samt udvidet lækagesøgning. Forordningen gælder for alle ejere af gasinfrastruktur og forventes at træde i kraft medio 2024. DGC forventer, at forordningen vil betyde øget efterspørgsel af måling og verifikation af metanemission i de kommende år.

Selskabets ledelse ændres i 2024, idet selskabets direktør Ann-Dorthea Larsen fratræder 28. februar 2024 og afløses af Sune Holm, COO i Evida-Koncernen. Endvidere er Simon Scheibel udtrådt af bestyrelsen og ny i bestyrelsen er Sune Holm.

Ledelsesberetning

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISK RESULTAT

Resultatopgørelsen

Selskabets resultat for 2023 udviser et underskud efter skat på t.DKK 1.077, som anses for utilfredsstillende. Årets resultat, som er lavere end det i årsrapporten for 2022 forventede, fremkommer af lavere dækningsgrad på projekter samt integrationen med Evida.

Balancen

Selskabets projektportefølje er tilfredsstillende og de igangværende og kommende projekter rækker ind i det kommende år.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der er ikke usikkerhed om indregning og måling i årsrapporten.

BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSKOMKOSTNINGER

Selskabet har en del forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor grøn gas, som udover biogas omfatter CO₂ og brint. Selskabet understøtter derfor i høj grad den grønne omstilling.

MILJØFORHOLD

Selskabet har fokus på den miljømæssige belastning, som selskabets aktiviteter kan medføre. Dette sker i form af, dels måden opgaver og projekter gennemføres på, herunder anvendelse af stoffer og materialer og dels i form af aftaler med de leverandører, som selskabet anvender.

CSR – SAMFUNDSANSVAR OG ANSVARLIGHED

Selskabet er ikke omfattet af årsregnskabslovens §99a om at afgive oplysninger om CSR. Der kan dog henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S CVR nr. 37 92 66 71 på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

Ledelsesberetning

REDEGØRELSE FOR DET UNDERREPRÆSENTEREDE KØN OG MANGFOLDIGHED

Selskabet er ikke omfattet af årsregnskabslovens §99b om at afgive oplysninger om det underrepræsenterede køn og mangfoldighed. Der kan dog henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

REDEGØRELSE FOR DATAETIK

Selskabet er ikke omfattet af årsregnskabslovens §99d om at afgive oplysninger om dataetik. Der kan henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

GOD SELSKABSLEDELSE

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for Evida Holding A/S.

FORVENTNINGER TIL 2024

I 2024 forventes en positiv udvikling i form af højere omsætning og et resultat før skat i niveauet 1-2 mDKK.

DGC vil fortsat holde fokus på at skabe værdi hos eksisterende og nye kunder. Derudover skal nye forretningsmuligheder udnyttes for derigennem at skabe vækst i forretningen.

Resultatopgørelse

	Beløb i t.DKK	2023	2022
Note			
1	Nettoomsætning	31.355	35.187
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	98	0
	Andre driftsindtægter	619	9
	Indtægter i alt	32.072	35.196
	Andre eksterne omkostninger	-11.952	-9.398
	Bruttofortjeneste	20.120	25.798
2	Personaleomkostninger	-20.542	-24.382
	Resultat før afskrivninger (EBITDA)	-422	1.416
3	Af- og nedskrivninger	-949	-1.031
	Resultat af primær drift (EBIT)	-1.371	385
6	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-13	-49
	Andre finansielle indtægter	133	3
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-110	0
	Andre finansielle omkostninger	-15	-75
	Finansielle poster i alt	-5	-121
	Resultat før skat (EBT)	-1.376	264
4	Skat af årets resultat	299	9
	Årets resultat	-1.077	273
	Forslag til resultatdisponering:		
	Forslag til udbytte	0	4.000
	Overført til overført resultat	-1.077	-3.727
	I alt	-1.077	273

Balance

AKTIVER

Beløb i t.DKK 31.12.23 31.12.22

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Driftsmidler	4.360	4.850
Indretning af lejede lokaler	19	21
Materielle anlægsaktiver under udførelse	58	0

5	Materielle aktiver i alt	4.437	4.871
---	---------------------------------	--------------	--------------

6	Kapitalandele i dattervirksomhed	67	0
	Deposita	434	394

	Finansielle aktiver i alt	501	394
--	----------------------------------	------------	------------

	Langfristede aktiver i alt	4.938	5.265
--	-----------------------------------	--------------	--------------

KORTFRISTEDE AKTIVER

	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.323	2.427
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.451	2.974
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	5.113	8.712
	Andre tilgodehavender	0	2
	Periodeafgrænsningsposter	0	293

	Tilgodehavender i alt	13.887	14.408
--	------------------------------	---------------	---------------

	Likvide beholdninger	3.874	5.172
--	-----------------------------	--------------	--------------

	Kortfristede aktiver i alt	17.761	19.580
--	-----------------------------------	---------------	---------------

	Aktiver i alt	22.699	24.845
--	----------------------	---------------	---------------

Balance

PASSIVER

Beløb i t.DKK 31.12.23 31.12.22

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital 8.500 8.500
Forslag til udbytte 0 4.000
Overført resultat -605 222

Egenkapital i alt 7.895 12.722

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

8 Udskudt skat 2.942 3.145

Langfristede forpligtelser i alt 2.942 3.145

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

7 Modtagne forudbetalinger, igangværende arbejder 2.876 2.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser 669 760
Gæld til tilknyttede virksomheder 2.845 452
Anden gæld 4.507 4.621
Periodeafgrænsningsposter 965 1.117

Kortfristede forpligtelser i alt 11.862 8.978

Forpligtelser i alt 14.804 12.123

Passiver i alt 22.699 24.845

- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
10 Nærtstående parter
11 Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Egenkapitalopgørelse

	Beløb i t.DKK	Aktie- kapital	Forslag til udbytte	Overført resultat	I alt
Note					
	Egenkapital pr. 1. januar 2022	8.500	0	3.949	12.449
12	Overført via resultatdisponering	0	4.000	-3.727	273
	Egenkapital pr. 31. december 2022	8.500	4.000	222	12.722
	Udbetalt udbytte	0	-4.000	0	-4.000
	Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	0	250	250
12	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.077	-1.077
	Egenkapital pr. 31. december 2023	8.500	0	-605	7.895

Aktiekapitalen består af 8.500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

Beløb i t.DKK	2023	2022
1. Nettoomsætning		
Omsætning, opkrævet	31.560	35.027
Regulering af igangværende arbejder	-205	160
I alt	31.355	35.187
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.542	22.061
Pensioner	1.770	2.080
Andre omkostninger til social sikring	230	241
I alt	20.542	24.382
Gennemsnitligt antal ansatte	24	31
3. Af- og nedskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	2	4
Driftsmidler	947	1.027
I alt	949	1.031
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-96	314
Årets udskudte skat	-203	-323
Skat af årets resultat i alt	-299	-9
Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-303	58
Skat af ikke skattepligtige / ikke fradragsberettigede poster	4	-67
Årets skat i alt	-299	-9

Noter

5. Materielle aktiver

Beløb i t.DKK	Drifts- midler	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris pr. 1. januar	15.366	254	0	15.620
Årets tilgang	417	0	98	515
Årets færdiggjorte aktiver	40	0	-40	0
Årets afgang	-651	0	0	-651
Kostpris pr. 31. december	15.172	254	58	15.484
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-10.516	-233	0	-10.749
Årets afskrivninger	-947	-2	0	-949
Tilbageførte afskrivninger på året afgang	651	0	0	651
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-10.812	-235	0	-11.047
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	4.360	19	58	4.437
Regnskabsmæssig værdi året før	4.850	21	0	4.871
Avance ved salg af materielle aktiver	4	0	0	4

Beløb i t.DKK	2023	2022
---------------	------	------

6. Kapitalandele i dattervirksomhed

Kostpris pr. 1. januar	50	50
Tilgang i året	250	0
Kostpris pr. 31. december	300	50
Værdiregulering pr. 1. januar	-50	-50
Årets resultat	-13	-49
Årets værdiregulering	-170	49
Værdiregulering pr. 31. december	-233	-50
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	67	0

Datterselskab:			Årets	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	resultat	Egenkapital
DGC Certification ApS	Rudersdal	100%	-13	67

DGC Certification ApS forventes at blive afviklet ved solvent likvidation i 2024. Aktiver og passiver er pr. 31. december 2023 målt til nettorealisationsværdier.

Noter

Beløb i t.DKK	2023	2022
---------------	------	------

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	35.286	29.558
A'contofaktureringer	-34.711	-28.612
I alt	575	946

Igangværende arbejder for fremmed regning	3.451	2.974
Modtagne forudbetalinger for igangværende arbejder for fremmed regning indregnet som kortfristet gældsforpligtelse	-2.876	-2.028
I alt	575	946

8. Udskudt skat

Saldo pr. 1. januar	3.145	3.468
Årets regulering af udskudt skat af årets resultat	-203	-323
Saldo pr. 31. december	2.942	3.145

Den udskudte skat kan specificeres således:

Materielle aktiver	95	9
Omsætning	2.847	3.136
I alt	2.942	3.145

Udskudt skat fremkommer dels som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på materielle aktiver, og dels som tidsmæssige forskydninger på omsætning. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år udmøntes i aktuel skat, dog afhængig af størrelse af fremtidige investeringer og øvrige aktiviteter.

9. Kontaktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Evida-koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.2023 fremgår af koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, som er administrations-selskab i henhold til sambeskatningen.

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.DKK 858, som alle forfalder indenfor 1 år.

Noter

10. Nærtstående parter

Evida Holding A/S, Viborg (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

11. Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Beløb i t.DKK	2023	2022
12. Resultatdisponering		
Forslag til udbytte	0	4.000
Overført til overført resultat	-827	-3.727
I alt	-827	273